МУ «Управление образования Ножай-Юртовского муниципального района» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с.Энгеной» (МБОУ №СОШ с.Энгеной»)

МУ «Нажин-Юъртан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени «Энгина юьртан юккъера юкьардешаран школа» (МБЮУ «Энгина ЮЮШ»)

Протокол родительского собрания №4

от 04.05.2023

Председатель: Товсултанов А.С.

Секретарь: Тахаева З.Р.

Присутствовало 9 родителей, классные руководители, администрация школы.

Повестка:

1.Информация родителей о введении ФГОС СОО.

По первому вопросу выступила зам.директора по УВР Тахаеву З.Р. которая сообщила о том, что с первого сентября 2023 года 10-е классы будут обучаться по новым ФГОС стандартам. Познакомили родителей с основными особенностями ФГОС СОО.

По второму вопросу заслушаны мнения и пожелания родителей, связанные с ведением ФГОС СОО. Даны ответы на вопросы, заданные родителями.

Решение:

- 1. Принять к сведению информацию об особенностях ФГОС СОО.
- 2. Провести анкетирование учащихся и их родителей по проектирования учебного плана.

Председатель:	Товсултанов А.С.

Секретарь: Тахаева З.Р.